
Zápis z jednání Komise pro rozvoj obce Strašice 
 

Datum konání: 12.1.2016 
Přítomni: Ing. arch. Eva Sovadinová, Mgr. Tomáš Svoboda, Mgr. Jan Sovadina, Tomáš Kunc, Šárka 
Krátká, Ing. Karel Šnaiberk, Bc. Michal Bagar 
 
 
Program: 
1. Úvod 
2. Témata k projednání: 
2a) Poloha umístění litinového kříže mezi Mateřskou a Základní školu  
2b) Projekt pro dotaci MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2016 : Podpora obnovy 
místních komunikací 
2c) Program pro rozvoj obce 2016 - 2017 
2d) Trasy nových turistických tras 
2e) Parkoviště pro návštěvníky CHKO Brdy 
2f) Fasáda radnice 
2g) Ostatní návrhy 
3) Závěr 
 
 
1) Úvod 
Zahájení komise. 
 
2. Témata k projednání: 
2a) Poloha umístění litinového kříže mezi Mateřskou a Základní školu 
Komisi byl předložen projekt: Restaurátorský záměr na Litinový kříž včetně kamenného soklu 
s návrhem umístění u MŠ. 
Komise souhlasí s projektem. 
 
 
2b) Projekt pro dotaci MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2016 : Podpora obnovy 
místních komunikací 
Projekt obsahuje realizaci komunikace mezi bytovkami u hřiště vedoucí kolem domů č.p. 437 a č.p. 
439 a komunikaci u č.p. 312 a u č.p. 359.  
Komise souhlasí s projektem. 
 
2c) Program pro rozvoj obce 2016 - 2017 
Komise navrhuje zařadit do Programu rozvoje obce následující stanovené priority: 

 Komise doporučuje realizovat parkoviště u radnice. 

 Komise doporučuje demolice budov v areálu Koupaliště a Dukly 

 Komise doporučuje vypracovat studii a následně prováděcí projekt na přestavbu nebytového 
prostoru v bytovém domě v Novém sídlišti 
 
Dále komise doporučuje zpracování následujících projektů: 
- Komise doporučuje vypracovat studii a následně projekt na dokončení rekonstrukce fasády 
  radnice 
- Komise doporučuje vypracovat projekt na revitalizaci zeleně v okolí vánočního stromu. 
- Komise doporučuje vypracovat projekt na opravu hřbitovní zdi včetně statického posouzení. 



- Komise doporučuje vypracovat projekt veřejného osvětlení ze vsi ke kostelu, včetně cenového 
odhadu realizace. 

- Komise doporučuje vypracovat projekt nasvícení kostela, včetně cenového odhadu realizace. 
- Komise doporučuje zpracování studie parkoviště v prostoru mezi základní a mateřskou školou. 
- Komise doporučuje zpracovat prováděcí projekt na demolici bývalého skladu uhlí, včetně 

cenového odhadu realizace. 
- Komise doporučuje vypracovat projekt na dětské hřiště u PDA. Do rozsahu úprav by bylo vhodné 

zahrnout širší okolí PDA. 
 
2d) Trasy nových turistických tras 
Komise jednala o vedení turistických tras přes obec. 
Dále komise diskutovala o vhodném jednotném informačním značení, které by zlepšilo orientaci po 
obci pro turisty. Například ukazatel směru ke kostelu, k muzeu, atd. 
 
2e) Parkoviště pro návštěvníky CHKO Brdy 
Vzhledem k rostoucí návštěvnosti CHKO Brdy je nutné zvětšit parkovací kapacitu v blízkosti vstupů 
do CHKO. 
Navrhované místo pro parkoviště je na Huti na pozemku p.č. 700/3 (viz. obr.) za Hájkovým mlýnem 
před mostem. Pozemek není ve vlastnictví obce, je nutné řešit směnu nebo koupi pozemku. 
Komise souhlasí s umístěním parkoviště na pozemku p. č.700/3. 
 

 
 
 
Komise navrhuje situovat další parkoviště blíže k centru obce. Jako vhodný výchozí bod pro 
návštěvníky CHKO se jeví plocha u křižovatky tankovky a cesty vedoucí k Muzeu dopravy (viz. obr.). 
Plocha se nachází na pozemku p. č. 1282/4 a je ve vlastnictví obce. 
Komise navrhuje umístit parkoviště na dolní část pozemku p. č. 1282/4. 



 
 
 
2f) Fasáda radnice 
Projekt z roku 2009 (Vizualizace fasády radnice, školky a oktogonu) považuje komise za nevhodný. 
Nedrží se původního vzhledu radnice a přidává nevhodně umístěné prvky říms a zdobení oken. 
Komise doporučuje vypracovat studii a následně projekt na dokončení rekonstrukce fasády 
radnice. Komise doporučuje klást při vypracování důraz na rozvážné řešení podobající se 
původnímu vzhledu radnice. 
 
2g) Ostatní návrhy 
Nebyly projednány žádné další návrhy. 
 
3) Závěr 
Termín příští schůzky komise byl stanoven na 1.3.2016 18,15h. 
Jednání skončeno v 19,00h. 
 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Eva Sovadinová 
Ověřila: Šárka Krátká 

 
 Ve Strašicích dne 19.1.2016  


